Bekanntmachung

des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV) Beschlüsse der konstituierenden Sitzung der Verbandsversammlung vom 15. Oktober 2019

Öffentlicher Teil der Sitzung

- 1) Wahl der/des Vorsitzenden der Verbandsversammlung und seiner Stellvertreterin/seines Stellvertreters (VV 001/19)
 - 1. Herr Norbert Schmidt wird zum Vorsitzenden der Verbandsversammlung gewählt.
 - 2. Frau Gertrud Klatt wird zur Stellvertreterin des Vorsitzenden der Verbandsversammlung gewählt.
- 2) Wahl der Mitglieder des Verbandsausschusses und ihrer Stellvertreter (VV 002/19)

Als Mitglieder des Verbandsausschusses werden gewählt:

auf Vorschlag des Landkreises Teltow-Fläming:

Mitglied	Stellvertreter/in
Gertrud Klatt	Jutta Böttcher
Uwe Strahl	Dr. Manfred Fechner

auf Vorschlag des Landkreises Dahme-Spreewald:

Mitglied	Stellvertreter/in
Norbert Schmidt	Monika von der Lippe
Robert Krowas	Wolfgang Braschwitz

aus der Verwaltung des SBAZV:

kraft Amtes	Stellvertreterin
Holger Riesner (Verbandsvorsteher)	Birgit Gladigau (Stellvertreterin des Verbandsvorstehers)

3) Wahl von Vertretern des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV) und ihrer Stellvertreter in die Gesellschafterversammlung der REST Regionale Entsorgungsservice und Transport GmbH (VV 003/19)

Als Vertreter des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV) in der Gesellschafterversammlung der REST Regionale Entsorgungsservice und Transport GmbH werden gewählt:

auf Vorschlag des Landkreises Teltow-Fläming:

Vertreter	Stellvertreterin
Jörg Niendorf	Dietlind Biesterfeld

auf Vorschlag des Landkreises Dahme-Spreewald:

Vertreterin	Stellvertreter
Monika von der Lippe	Robert Krowas

aus der Verwaltung des SBAZV:

kraft Amtes	Stellvertreterin
Holger Riesner	Birgit Gladigau
(Verbandsvorsteher)	(Stellvertreterin des Verbandsvorstehers)

- 4) Entsendung von Vertretern des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV) und ihrer Stellvertreter in die Gesellschafterversammlung der terravas GmbH (VV 004/19)
 - 1. Als Vertreter des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV) in der Gesellschafterversammlung der terravas GmbH wird entsendet:

Thomas Irmer

2. Als Stellvertreter des Vertreters des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV) in der Gesellschafterversammlung der terravas GmbH wird entsendet:

Klaus-Peter Gust

3. Aus der Verwaltung des SBAZV werden entsendet:

kraft Amtes	Stellvertreterin
Holger Riesner (Verbandsvorsteher)	Birgit Gladigau (Stellvertreterin des Verbandsvorstehers)

- 5) Bestellung von Vertretern des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV) und ihrer Stellvertreter in den Beirat der terravas GmbH (VV 005/19)
 - 1. Auf Vorschlag des Landkreises Teltow-Fläming werden folgende Vertreter/Stellvertreter in den Beirat der terravas GmbH entsendet:

Vertreter	Stellvertreter
Carsten Preuß	Daniel Freiherr von Lützow
Dr. Manfred Fechner	Uwe Strahl

2. Auf Vorschlag des Landkreises Dahme-Spreewald werden folgende Vertreter/Stellvertreter in den Beirat der terravas GmbH entsendet:

Vertreter	Stellvertreter
Robert Krowas	Norbert Schmidt

3. Als Vorsitzender des Beirates der terravas GmbH sowie sein Stellvertreter werden benannt:

Vorsitzender	Stellvertreter
Carsten Preuß	Robert Krowas

6) Bestellung von Vertretern des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV) in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallbehandlung Nuthe-Spree (ZAB) (VV 006/19)

Als Vertreter des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV) in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallbehandlung Nuthe-Spree (ZAB) werden bestellt:

auf Vorschlag des Landkreises Teltow-Fläming:

Vertreter/in	Stellvertreter/in
Jutta Böttcher	Carsten Preuß
Daniel Freiherr von Lützow	Jörg Niendorf
Dr. Manfred Fechner	Dietlind Biesterfeld

auf Vorschlag des Landkreises Dahme-Spreewald:

Vertreter/in	Stellvertreter
Thomas Irmer	
Monika von der Lippe	Norbert Schmidt
Robert Krowas	Wolfgang Braschwitz

aus der Verwaltung des SBAZV:

kraft Amtes	Stellvertreter/in
Holger Riesner (Verbandsvorsteher)	Birgit Gladigau (Stellvertreterin des Verbandsvorstehers)
Birgit Gladigau (Abteilungsleiterin Finanz- und Verwaltungsmanagement)	Hans-Joachim Peters (Technischer Abteilungsleiter)

7) Beschluss über den Jahresabschluss des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV) zum 31.12.2018 (VV 007/19)

- Der Jahresabschluss des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV) zum 31. Dezember 2018 wird bestätigt.
- 2. Der Jahresüberschuss in Höhe von 202.895,70 € und der Gewinnvortrag aus dem Vorjahr in Höhe von 118.291,24 € sind wie folgt zu verwenden:

Einstellung in die Gewinnrücklage

Gewinn hoheitlicher Bereich (kalkulatorische Zinsen)

269.000,00€

Vortrag auf neue Rechnung Hoheitsbereich und Verrechnung mit dem Gewinnvortrag

Verlust hoheitlicher Bereich aus Dotierung Gebühren-

ausgleichsrückstellung für Vorjahre -118.291,24 €

Ausschüttung an den hoheitlichen Bereich und

Einstellung in die Gewinnrücklage

Gewinn Betriebe gewerblicher Art (brutto) DL und PVD 46.643,13 €

Einstellung in die Investitionsrücklage

Gewinn Betrieb gewerblicher Art PPK 5.543,81 €

nachrichtlich: neuer Gewinnvortrag Hoheitsbereich

0,00€

Hinweis: Der o. g. Jahresabschluss liegt in der Geschäftsstelle des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes, Teltowkehre 20, 14974 Ludwigsfelde, zur Einsichtnahme in der Zeit vom 04. bis 15. November 2019 aus.

8) Beschluss über die Entlastung des Verbandsvorstehers für das Wirtschaftsjahr 2018 (VV 008/19)

Dem Verbandsvorsteher wird Entlastung für das Wirtschaftsjahr 2018 erteilt.

Ludwigsfelde, den 24.10.2019

Gladigau

Stellvertreterin des Verbandsvorstehers